令和６年度第３回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会 議事要旨

日 時：令和６年７月２４日（水）１０：３０～１１：２０

場 所：各コア校（Ｚｏｏｍ開催）

出席者：別紙のとおり

議 題：

１． ネットワークコア運営協議会の構成員等について 【資料１－１～２】

 中井議長から資料１―１～２に基づき、協議会構成員の追加について説明があった。

２．ＳＰＯＤフォーラム２０２４について 【資料２－１～８】

 香川大学から資料２－１～３に基づき、ＳＰＯＤフォーラム２０２４のポスターセッションの実施概要や基

調講演のテーマ変更、台風や災害等不測の事態が発生した場合の開催方針について説明があった。

また、事務局から資料２－４～８に基づき、ＳＰＯＤフォーラムの申込状況、アンケートの内容について説

明があった。

３．ＳＰＯＤフォーラム２０２５について 【資料３】

 徳島大学から、ＳＰＯＤフォーラム２０２５の開催概要について説明があり、開催時期について了承された。

４．第２０回大学教育カンファレンスｉｎ徳島について 【資料４】

 徳島大学から大学教育カンファレンスｉｎ徳島の開催概要について説明があった。ＳＰＯＤのホームページ

でもバナーの内容を変更し、広報を行う。

５．令和６年度後期の開催予定について 【資料５】

 事務局から後期のネットワークコア運営協議会の開催予定について説明があり、第５回会議の徳島大学での

対面開催について了承された。第４回、第６回の日程については、別途各コア校の予定を確認し調整を行う。

大学名 所　　属 氏　　名 担当 ＦＤ専門部会委員 ＳＤ専門部会委員

高等教育研究センター教育改革推進部門　准教授 吉田　博 ＦＤ ◎

高等教育研究センター教育改革推進部門　助教 飯尾　健 ＦＤ ○

高等教育研究センター教育の質保証支援室　助教 塩川　奈々美 ＦＤ ○

総務部人事課　副課長 溝杭　和美 ＳＤ ○

学務部教育支援課　課長，(兼)教育企画室長 岩森　清澄 事務

学務部教育支援課　副課長 白田　智子 事務

学務部教育支援課　教育企画係長 瀬尾　亜希子 事務

大学教育基盤センター能力開発部長　教授 松本　洋明 ＦＤ ○

大学教育基盤センター能力開発部　教授 佐藤　慶太 ＦＤ ○

大学教育基盤センター能力開発部　准教授 蝶　慎一 ＦＤ ○

大学教育基盤センター能力開発部　准教授 西本　佳代 ＦＤ ○

教育・学生支援部修学支援課　課員 野崎　真湖 ＦＤ

企画総務部次長（併：企画総務部給与福利課長） 入屋　充 ＳＤ ○

企画総務部給与福利課　課長補佐 松井　博司 ＳＤ ○

企画総務部給与福利課　課員 奥野　鈴花 ＳＤ ○

企画総務部給与福利課　課員 池尾　万佑子 ＳＤ ○

教育・学生支援部教育企画課　係長 島　明日香 事務

教育・学生支援部教育企画課　課員 山田　夏未 事務

学び創造センター　准教授 立川　明 ＦＤ ○

学び創造センター　准教授 杉田　郁代 ＦＤ ○

学び創造センター　准教授 高畑　貴志 ＦＤ ○

学び創造センター　特任講師 寺田　悠希 ＦＤ 〇

総務部　人事課長 三橋　敏朗 ＳＤ ○

総務部人事課労務管理係　係長 岡田　美波 ＳＤ ○

総務部人事課労務管理係　主任 橋田　由貴 ＳＤ

総務部人事課労務管理係　係員 三枝　佳那 ＳＤ

学務部学務課　課長補佐 吉岡　瞳 事務

学務部学務課総務係　係員 桂　真由 事務

学務部学務課総務係　派遣職員 古味　佳音 事務

教育・学生支援機構　教授 　 中井　俊樹 議長・FD ○

教育・学生支援機構　准教授 清水　栄子　 SD 〇

教育・学生支援機構　准教授 仲道　雅輝 ＦＤ 〇

教育・学生支援機構　講師 上月翔太 ＦＤ ○

総務部　次長 久保　秀二 ＳＤ ◎

総務部人事課　副課長 吉良　典真 ＳＤ

総務部人事課人事・人材育成チーム　チームリーダー 清家　郷詩 ＳＤ

教育学生支援部教育企画課　副課長 林　知寿 ＳＤ・事務 ○

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム　チームリーダー 河内　貴博 ＦＤ・事務 〇

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム　 向井　晴香 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム　 二宮　和真 事務

※◎は専門部会長

令和６年度　第３回SPODネットワークコア運営協議会出席者名簿

徳島大学

香川大学

高知大学

愛媛大学

令和６年７月２４日時点

大学名 所　　属 氏　　名 担当 ＦＤ専門部会委員 ＳＤ専門部会委員

高等教育研究センター教育改革推進部門　准教授 吉田　博 ＦＤ 〇

高等教育研究センター教育改革推進部門　助教 飯尾　健 ＦＤ ○

高等教育研究センター教育の質保証支援室　助教 塩川　奈々美 ＦＤ ○

総務部　人事課長 大川　直昭 ＳＤ ○

総務部人事課　副課長 溝杭　和美 ＳＤ ○

学務部教育支援課　課長，(兼)教育企画室長 岩森　清澄 事務

学務部教育支援課　副課長 白田　智子 事務

学務部教育支援課　教育企画係長 瀬尾　亜希子 事務

大学教育基盤センター能力開発部長　教授 松本　洋明 ＦＤ ○

大学教育基盤センター能力開発部　教授 佐藤　慶太 ＦＤ ○

大学教育基盤センター能力開発部　准教授 蝶　慎一 ＦＤ ○

大学教育基盤センター能力開発部　准教授 西本　佳代 ＦＤ ○

大学教育基盤センター能力開発部　特命講師 小坂　有資 ＦＤ ○

大学教育基盤センター能力開発部　特命講師 藤澤　修平 ＦＤ

教育・学生支援部修学支援課　係長 宮﨑　真美 ＦＤ

教育・学生支援部修学支援課　課員 野崎　真湖 ＦＤ

教育・学生支援部修学支援課　課員 木村　珠雪 ＦＤ

企画総務部　次長（併：企画総務部給与福利課長） 入屋　充 ＳＤ ○

企画総務部給与福利課　課長補佐 松井　博司 ＳＤ ○

企画総務部給与福利課　課員 奥野　鈴花 ＳＤ ○

企画総務部給与福利課　課員 池尾　万佑子 ＳＤ ○

教育・学生支援部教育企画課　係長 島　明日香 事務

教育・学生支援部教育企画課　課員 山田　夏未 事務

学び創造センター　准教授 立川　明 ＦＤ ○

学び創造センター　准教授 杉田　郁代 ＦＤ ○

学び創造センター　准教授 高畑　貴志 ＦＤ ○

学び創造センター（兼務）　准教授 俣野　秀典 ＦＤ ○

学び創造センター　特任講師 寺田　悠希 ＦＤ 〇

総務部　人事課長 三橋　敏朗 ＳＤ ○

総務部人事課労務管理係　係長 岡田　美波 ＳＤ ○

総務部人事課労務管理係　主任 橋田　由貴 ＳＤ

総務部人事課労務管理係　係員 三枝　佳那 ＳＤ

学務部学務課　課長補佐 吉岡　瞳 事務

学務部学務課総務係　係員 桂　真由 事務

学務部学務課総務係　派遣職員 古味　佳音 事務

教育・学生支援機構　教授 　 中井　俊樹 議長・FD ○

教育・学生支援機構　准教授 清水　栄子　 SD 〇

教育・学生支援機構　准教授 仲道　雅輝 ＦＤ 〇

教育・学生支援機構　講師 村田　晋也 ＦＤ ○

教育・学生支援機構　講師 上月翔太 ＦＤ ○

総務部　次長，（事務取扱）人事課長 久保　秀二 ＳＤ 〇

総務部人事課　副課長 吉良　典真 ＳＤ

総務部人事課人事・人材育成チーム　チームリーダー 清家　郷詩 ＳＤ

教育学生支援部長 桐野　律子 事務

教育学生支援部　教育企画課長 桐野　律子（兼務） 事務

教育学生支援部教育企画課　副課長 林　知寿 ＳＤ・事務 ○

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム　チームリーダー 河内　貴博 ＦＤ・事務 〇

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム　 向井　晴香 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム　 二宮　和真 事務

愛媛大学

ネットワークコア運営協議会の構成員に関する申合せ(抄）
（組織）第２　協議会は、次の（１）～（４）に掲げる構成員をもって組織する。
　　（１）　議長
　　（２）　各コア校のＦＤ担当者
　　（３）　各コア校のＳＤ担当者
　　（４）　各コア校の事務担当者

令和６年度　ネットワークコア運営協議会構成員名簿

徳島大学

香川大学

高知大学

資料１－１

1

大学名 所　　属 氏　　名 備　考

高等教育研究センター教育改革推進部門　准教授 吉田　博 第３条第１号委員

高等教育研究センター教育改革推進部門　助教 飯尾　健 第３条第１号委員

高等教育研究センター教育の質保証支援室　助教 塩川　奈々美 第３条第１号委員

大学教育基盤センター能力開発部長　教授 松本　洋明 第３条第１号委員

大学教育基盤センター能力開発部　教授 佐藤　慶太 第３条第１号委員

大学教育基盤センター能力開発部　准教授 蝶　慎一 第３条第１号委員

大学教育基盤センター能力開発部　准教授 西本　佳代 第３条第１号委員

大学教育基盤センター能力開発部　特命講師 小坂　有資 第３条第１号委員

学び創造センター　准教授 立川　明 第３条第１号委員

学び創造センター　准教授 杉田　郁代 第３条第１号委員

学び創造センター　准教授 高畑　貴志 第３条第１号委員

学び創造センター（兼務）　准教授 俣野　秀典 第３条第１号委員

学び創造センター　特任講師 寺田　悠希 第３条第１号委員

教育・学生支援機構　教授 中井　俊樹 第３条第１号委員

教育・学生支援機構　准教授 仲道　雅輝 第３条第１号委員

教育・学生支援機構　講師 村田　晋也 第３条第１号委員

教育・学生支援機構　講師 上月　翔太 第３条第１号委員

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム　チームリーダー 河内　貴博 第３条第２号委員

※オブザーバー除く

ネットワークコア運営協議会ＦＤ専門部会名簿
（令和６年７月２４日現在）

徳島大学

香川大学

高知大学

愛媛大学

資料１－２

2

所属 氏名

1 香川大学の教職学協同のDX推進の取り組み 香川大学情報部情報基盤課 小寺　賢志 ○

2 キャリア科目の学びを就職活動につなげる授業実践 松山東雲短期大学現代ビジネス学科 遠山　敦子 ○

3 初年次教育における同心円状の学生支援体制の確立 徳島文理大学香川薬学部 竹内　一 ○

4 広島市立大学における新任教員研修の開発 広島市立大学教育基盤センター 山咲　博昭

5 これからの教学マネジメント実現チェックリストの開発 滋賀医科大学 医学・看護学教育センター 井上　一成

6 SPODフォーラム2025に向けた探索的議論 徳島大学高等教育研究センター 吉田　博 ○

7 人をつなぐ自主勉強会～人的繋がりで業務を“楽”に～ 大阪公立大学渉外企画課/産学官民連共創進室 松室　光

8 大学職員の中堅層向け研修プログラム開発に向けた研究 大阪体育大学庶務部学長室担当 佐藤　浩輔

9 学生の期待と高専教育の乖離 大分工業高等専門学校 坪井　泰士

10 教職協働による教育改善を促すためのポスターの制作 山口大学教育・学生支援機構教学マネジメント室 藤本　正己

11 【続】"お手製"ディプロマサプリメントの新たな展開 大阪経済大学企画部教学企画課 荒川　崇

12 『香川大学TA・SAハンドブック』の作成経緯とその特徴 香川大学教育推進統合拠点大学教育基盤センター 蝶　慎一 ○

13 分野横断学修者をピアサポートするSAマニュアルの検討 新潟大学教育基盤機構教学マネジメント部門 上畠　洋佑

14 TA・SA制度に関するSPOD内調査の結果について 愛媛大学教育・学生支援機構 村田　晋也 ○

15 SPODオンラインFDプラットフォームサイト（β版）の開発 徳島大学高等教育研究センター 飯尾　健 ○

16 地域おこし協力隊をパートナーとした自治体PBLの実践 徳島大学人と地域共創センター 川崎　修良 ○

17 四国地区の障害学生支援の現状とネットワーク構築に向けての課題 香川大学教育推進統合拠点学生支援センター 大沼　泰枝 ○

18 新設部局の教学マネジメント構築に向けた教職協働事例 大阪公立大学学務部教育推進課情報学研究科支援事務室 藤原　哲

19 高知大学Connection！Well-beingへの挑戦 高知大学財務部財務課 久保　直毅 ○

20 認証評価適合取消から長所へ―教職員理解向上の取組 大阪産業大学学長企画室内部質保証推進課 芳中　宗一郎

21 「語りだしたくなるデータ」のつくり方 大阪国際大学IR室 山本　博

22 認証評価を活用したSD研修の取組みについて 大阪国際大学学長室兼庶務課 前河　泰正

23 大学事務職員のキー・コンピテンシー抽出の試み 香川大学教育・学生支援部教育企画課 後藤　雅美 ○

24 「学生の学修に関する実態調査」における経年比較 徳島大学高等教育研究センター 塩川　奈々美 ○

25 続・次世代を切り拓く大学職員の育成検討ＷＧの活動 愛媛大学教育学生支援部 石川　尚 ○

26 エンターテインメント領域高等教育のカリキュラム 愛媛大学教育・学生支援機構 上月　翔太 ○

SPODフォーラム２０２４　ポスターセッション

発表代表者 SPOD
加盟校

テーマ番号

資料２－１

3

◆日時：８月２８日（水）１７:４５～１９:００（質問対応時間 １７:５０～１８:５０）

◆会場：香川大学幸町北キャンパス OLIVE SQUARE ２階 多目的ホール

◆優秀ポスター賞の発表及び表彰：８月２９日（木）情報交換会

入口

ポスターセッション会場等のご案内

ステージ
柱

７ ８ ９ 10

11

12

13

14

15

16
１

２

３

４

５

６

柱

柱 柱

柱 柱

17

18

19

20

21

26

25

24

23

22

受
付

︵
投
票
シ
ổ
ル
配
付
︶

投票ボード

4

SPOD フォーラム２０２４基調講演実施要項

１. ⽇ 時  ２０２４年８⽉２９⽇（⽊） １５：３０〜１７：３０

２. 開催場所  ⾹川⼤学 幸町北キャンパス４号館 ４１５講義室

３. 開催形式  対⾯開催（登壇者は Zoom によるオンライン配信）

４. タイトル  「⾼等教育における“Connection”を考える」
「⼤学業界は問題だらけ〜地⽅⼤学のサバイバルのために〜」
（全体テーマ：Connection〜これからの学びを考える〜）

５. 登 壇 者  上野 千鶴⼦（社会学者・東京⼤学名誉教授・認定 NPO 法⼈ウィメンズ
アクションネットワーク（WAN）理事⻑）

（進 ⾏）⾼橋 尚志：⾹川⼤学⼤学教育基盤センター センター⻑

資料２－２

5

1⽇⽬

2⽇⽬

3⽇⽬

Google フォームでパスワードを送信しないでください。

このコンテンツは Google が作成または承認したものではありません。 不正⾏為の報告 - 利⽤規約 - プライバシー
ポリシー

ＳＰＯＤフォーラム２０２４ プログラ
ムアンケート
研修内容の充実と改善のため、受講されたプログラムについて、率直なご意⾒をお聞かせ
ください。
ご回答いただいた内容は、今後のSPOD事業改善のための分析・研究に使⽤し、それ以外
の⽬的で使⽤することはありません。

共有なし

*必須の質問です

１．プログラム受講⽇について *

次へ フォームをクリア

フォーム

資料２－７

12

https://docs.google.com/forms/u/0/d/e/1FAIpQLSdl7ozBSFO6O03eXvuyeGOQHEbiYRBHuxuZeJLubH-sx9vtBA/reportabuse?source=https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdl7ozBSFO6O03eXvuyeGOQHEbiYRBHuxuZeJLubH-sx9vtBA/viewform
https://policies.google.com/terms
https://policies.google.com/privacy
https://policies.google.com/privacy
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

6 セクション中 2 個⽬のセクション

セクション 2 以降

6 セクション中 3 個⽬のセクション

受講プログラム１⽇⽬

説明（省略可）

*

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

２．受講プログラムについて

受講したプログラムを選択してください。

【2801A】みんなでDX〜ハンズオン⼊⾨編〜

【2802A】デジタル時代のカリキュラム編成

【2801B】⼤学職員の業務における⾒直しと改善

【2802B】教務経験不問 はじめての教学マネジメント

【2801C】多様な学⽣の理解と学⽣⽀援

【2802C】最新教職法令に基づく多様な履修相談対応事例

【2801D】設置申請⼊⾨〜教育組織改⾰による活性化〜

【2802D】SD担当者研修－計画と運営の基礎を学ぶ－

【2801E】シラバス・授業を改善しよう︕

【2801F】⼼理的安全性の⾼いクラス運営と教員育成

【2802F】障害学⽣⽀援の観点から考える授業の⼯夫

セクション 5 （３.この研修について）に移動

受講プログラム２⽇⽬

説明（省略可）

変更内容をすべてドライブに
保存しましたSPODフォーラム2024プログラムア

質問 回答 設定

13

https://accounts.google.com/SignOutOptions?hl=ja&continue=https://docs.google.com/forms/u/0/d/1LaP-tXEEWHEe6YvoXu3ZBzCMSQtgWMIRxrUo49DpN4Q/edit%3FfromCopy%3Dtrue%26ct%3D2&ec=GBRAygI

6 セクション中 3 個⽬のセクション

セクション 3 以降

6 セクション中 4 個⽬のセクション

受講プログラム２⽇⽬

説明（省略可）

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

必須

２．受講プログラムについて プルダウン

受講したプログラムを選択してください。

【2901A】トップリーダーセミナー「教職協働vs.教職分担－⼤学組織の再考－」

【2902A】トップリーダーセミナー「⼈と組織の関係性－Z世代と管理職－」

【2901B】授業科⽬数の適正化のために

【2902B】ハラスメント予防のためのアサーション

【2901C】学⽣⽀援における教職協働を考える不登校編

【2902C】授業における学⽣の学習評価の「つなげ⽅」

【2901D】⾵通しの良い職場をつくるためにできること

【2901E】ルーブリック評価⼊⾨〜考える、つくる、活⽤する〜

【2902E】テキストマニング⼊⾨

【2901F】ケースを通して考える中間管理職⼊⾨

【2902F】カリキュラムを通した学習成果の評価を考える

【2903G】基調講演「⼤学業界は問題だらけ 〜地⽅⼤学のサバイバルのために〜」

選択肢を追加

セクション 5 （３.この研修について）に移動

変更内容をすべてドライブに
保存しましたSPODフォーラム2024プログラムアンケート

質問 回答 設定

14

https://accounts.google.com/SignOutOptions?hl=ja&continue=https://docs.google.com/forms/d/1LaP-tXEEWHEe6YvoXu3ZBzCMSQtgWMIRxrUo49DpN4Q/edit%3Fusp%3Dforms_home%26ths%3Dtrue&ec=GBRAygI

6 セクション中 4 個⽬のセクション

セクション 4 以降

6 セクション中 5 個⽬のセクション

受講プログラム３⽇⽬

説明（省略可）

*

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

２．受講プログラムについて

受講したプログラムを選択してください。

【3001A】⽣成AIと歩むこれからの⼤学

【3002A】みんなでDX〜ハンズオン実践編〜

【3001B】電⼦テキスト型コンテンツの作成と授業運⽤

【3002B】効率的な授業構成にするためのIDの使い⽅

【3001C】教務が理解しておきたい法規と最新政策動向

【3002C】⼤規模授業におけるアクティブラーニングの実践

【3001D】FD担当者のためのFD企画講座

【3001E】⼤学教職員のための教学IR⼊⾨

【3002E】ゲームで考える職員間のギャップ

【3001F】教育・学修⽀援担当者のネットワーク構築

【3002F】⼤学職員のための⾃⼰啓発⼊⾨

セクション 5 （３.この研修について）に移動

３.この研修について

研修についてのご意⾒をお聞かせください。

SPODフォーラム2024プログラムア

質問 回答 設定

15

https://accounts.google.com/SignOutOptions?hl=ja&continue=https://docs.google.com/forms/d/1LaP-tXEEWHEe6YvoXu3ZBzCMSQtgWMIRxrUo49DpN4Q/edit%3Fusp%3Dforms_home%26ths%3Dtrue&ec=GBRAygI

３.この研修について

研修についてのご意⾒をお聞かせください。

ＳＰＯＤフォーラム２０２４ プログラ
ムアンケート

共有なし

*必須の質問です

（1）受講された研修への評価 *

④そう思う ③どちらかとい
えばそう思う

②どちらかとい
えばそう思わな

い
①そう思わない

１．研修⽬的や
内容についてあ
る程度知った上
で参加した

２．研修は⾃分
の業務に活かせ
る内容だった

３．研修の到達
⽬標は明確に⽰
されていた

４．研修はわか
りやすい順序で
すすめられた

５．講師の⾔動
は学習意欲を⾼
めた

６．⾃分に活か
せる知識やスキ
ルを⾝につける
ことができた

７．受講したこ
とによって業務
への取り組み⽅
が改善されると
思う

８．研修内容は
満⾜できるもの
だった

１．研修⽬的や
内容についてあ
る程度知った上
で参加した

２．研修は⾃分
の業務に活かせ
る内容だった

３．研修の到達
⽬標は明確に⽰
されていた

４．研修はわか
りやすい順序で
すすめられた

５．講師の⾔動
は学習意欲を⾼
めた

６．⾃分に活か
せる知識やスキ
ルを⾝につける
ことができた

７．受講したこ
とによって業務
への取り組み⽅
が改善されると
思う

８．研修内容は
満⾜できるもの
だった

（2）この研修を受講して良かったと思われる点を、具体的にお書き下さい。

回答を⼊⼒

16

Google フォームでパスワードを送信しないでください。

このコンテンツは Google が作成または承認したものではありません。 不正⾏為の報告 - 利⽤規約 - プライバシー
ポリシー

（3）この研修をよりよいものとするために改善すべき点があれば、具体的にお書
き下さい。

回答を⼊⼒

戻る 次へ フォームをクリア

フォーム

17

https://docs.google.com/forms/u/0/d/e/1FAIpQLSdl7ozBSFO6O03eXvuyeGOQHEbiYRBHuxuZeJLubH-sx9vtBA/reportabuse?source=https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdl7ozBSFO6O03eXvuyeGOQHEbiYRBHuxuZeJLubH-sx9vtBA/viewform
https://policies.google.com/terms
https://policies.google.com/privacy
https://policies.google.com/privacy
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

①四国

②北海道

③東北

➃関東

⑤中部

⑥近畿

⑦中国

⑧九州・沖縄

⑨その他

①教員

②職員

③その他

Google フォームでパスワードを送信しないでください。

このコンテンツは Google が作成または承認したものではありません。 不正⾏為の報告 - 利⽤規約 - プライバシー
ポリシー

（5）所属先の所在地 *

（6）
（5）で「⑨その他」と回答の⽅のみ，所属先の所在地についてご回答をお願いします。

回答を⼊⼒

（7）職種 *

（8）
（7）で「③その他」と回答の⽅のみ，職種についてご回答をお願いします。

回答を⼊⼒

戻る 送信 フォームをクリア

フォーム

19

https://docs.google.com/forms/u/0/d/e/1FAIpQLSdl7ozBSFO6O03eXvuyeGOQHEbiYRBHuxuZeJLubH-sx9vtBA/reportabuse?source=https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdl7ozBSFO6O03eXvuyeGOQHEbiYRBHuxuZeJLubH-sx9vtBA/viewform
https://policies.google.com/terms
https://policies.google.com/privacy
https://policies.google.com/privacy
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

Google フォームでパスワードを送信しないでください。

ＳＰＯＤフォーラム２０２４全体アンケ
ート
ＳＰＯＤフォーラム２０２４へご参加いただき、ありがとうございました。
フォーラム全体について、率直なご意⾒をお聞かせください。

回答いただいた内容は、今後のＳＰＯＤ事業改善のための分析・研究に使⽤し、それ以外
の⽬的で使⽤することはありません。

アカウントを切り替える

共有なし
下書きを保存しました

*必須の質問です

１．ＳＰＯＤフォーラムでの研修成果について *

そう思う
どちらかといえ
ばそう思う

どちらかといえ
ばそう思わない

そう思わない

ＳＰＯＤフォー
ラムは全体的に
満⾜できる内容
であった

所属組織を越え
て⼈脈を広げる
ことができた

⾃分に必要な知
識やスキルを⾝
につけることが
できた

業務や教育に積
極的に取り組ん
でいきたいと思
うようになった

フォーラムで得
た知識やスキル
を所属組織や教
育現場で実際に
活⽤している

フォーラムで得
た知識やスキル
を所属組織や他
の教職員に伝達
している

今後もフォーラ
ムをはじめ、Ｓ
ＰＯＤが提供す
るプログラムに
参加したい

ＳＰＯＤフォー
ラムは全体的に
満⾜できる内容
であった

所属組織を越え
て⼈脈を広げる
ことができた

⾃分に必要な知
識やスキルを⾝
につけることが
できた

業務や教育に積
極的に取り組ん
でいきたいと思
うようになった

フォーラムで得
た知識やスキル
を所属組織や教
育現場で実際に
活⽤している

フォーラムで得
た知識やスキル
を所属組織や他
の教職員に伝達
している

今後もフォーラ
ムをはじめ、Ｓ
ＰＯＤが提供す
るプログラムに
参加したい

次へ フォームをクリア

資料２－８

20

https://accounts.google.com/AccountChooser?continue=https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc6rcdDaefb5k4EaMg6USexUOmkDsfDFUedRnzm5IROwavq2g/viewform&service=wise

２．感想・ご意⾒・ご要望等

Google フォームでパスワードを送信しないでください。

このコンテンツは Google が作成または承認したものではありません。 不正⾏為の報告 - 利⽤規約 - プライバシー
ポリシー

ＳＰＯＤフォーラム２０２４全体アンケ
ート

共有なし

ＳＰＯＤフォーラムに参加して良かったと思われる点を、具体的にお書きくださ
い。

回答を⼊⼒

ＳＰＯＤフォーラムで得た知識やスキルを所属組織や教育現場でどのように活⽤
していますか。具体的にお書きください。

回答を⼊⼒

ＳＰＯＤフォーラムの時間割、プログラムの配置について改善点があれば、具体
的にお書きください。

回答を⼊⼒

ＳＰＯＤフォーラムをよりよいものとするために改善点があれば、具体的にお書
きください。

回答を⼊⼒

ＳＰＯＤフォーラムで開講してほしい研修プログラムがあれば、具体的に内容を
お書きください。

回答を⼊⼒

ＳＰＯＤの事業全般についてご意⾒やご要望があれば、⾃由にお書きください。

回答を⼊⼒

戻る 次へ フォームをクリア

フォーム

21

https://docs.google.com/forms/u/0/d/e/1FAIpQLSc6rcdDaefb5k4EaMg6USexUOmkDsfDFUedRnzm5IROwavq2g/reportabuse?source=https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc6rcdDaefb5k4EaMg6USexUOmkDsfDFUedRnzm5IROwavq2g/viewform
https://policies.google.com/terms
https://policies.google.com/privacy
https://policies.google.com/privacy
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

３．参加者ご⾃⾝について

ＳＰＯＤ加盟校

ＳＰＯＤ加盟校外

⼤学

短期⼤学

⾼等専⾨学校

その他

10,000⼈以上

5,000⼈以上10,000⼈未満

1,000⼈以上5,000⼈未満

1,000⼈未満

該当なし(所属先2で「その他」を選択された⽅はこちらを選択してください)

国（国⽴⼤学法⼈）

地⽅⾃治体（公⽴⼤学法⼈を含む）

学校法⼈

その他

ＳＰＯＤフォーラム２０２４全体アンケ
ート

共有なし

*必須の質問です

所属先１ *

所属先２ *

「その他」と回答の⽅のみ，所属先についてご回答をお願いします。

回答を⼊⼒

所属先の学⽣数(※⼤学の場合は学部学⽣数) *

所属先の設置者 *

22

北海道

東北

関東

中部

近畿

中国

四国

九州・沖縄

教員

職員

その他

1〜5年

6〜10年

11〜20年

21〜30年

31年以上

1回⽬

2回〜5回⽬

6回以上

「その他」と回答の⽅のみ，所属先の設置者についてご回答をお願いします。

回答を⼊⼒

所属先の所在地 *

職種 *

「その他」と回答の⽅のみ，職種についてご回答をお願いします。

回答を⼊⼒

⼤学教職員等の経験年数  *

ＳＰＯＤフォーラムの参加は何回⽬ですか︖ *

23

過去の参加者に参加をすすめられたため

上司に参加をすすめられたため

⾃分⾃⾝の能⼒開発のため

組織の課題を解決するヒントを得るため

組織を越えた⼈脈づくりのため

ＦＤやＳＤに関する情報収集のため

その他

ＦＤの実施担当者

ＳＤの実施担当者

ＦＤとＳＤ両⽅の実施担当者

ＦＤやＳＤの実施担当者ではない

Google フォームでパスワードを送信しないでください。

このコンテンツは Google が作成または承認したものではありません。 不正⾏為の報告 - 利⽤規約 - プライバシー
ポリシー

ＳＰＯＤフォーラムに参加した動機は何ですか︖（複数選択可） *

「その他」と回答の⽅のみ，参加動機についてご回答をお願いします。

回答を⼊⼒

あなたはＦＤまたはＳＤの実施担当者ですか︖ *

戻る 送信 フォームをクリア

フォーム

24

https://docs.google.com/forms/u/0/d/e/1FAIpQLSc6rcdDaefb5k4EaMg6USexUOmkDsfDFUedRnzm5IROwavq2g/reportabuse?source=https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc6rcdDaefb5k4EaMg6USexUOmkDsfDFUedRnzm5IROwavq2g/viewform
https://policies.google.com/terms
https://policies.google.com/privacy
https://policies.google.com/privacy
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

令和６年度後期のＳＰＯＤコア運営協議会開催予定について

（第４回） １０月頃 オンライン

（第５回）  ※１２月２６日（木）に「大学教育カンファレンス in徳島」開催予定

日時：令和６年１２月２７日（金） ９：３０～１２：００

場所：徳島大学（対面） Zoomでの参加も可

【内訳案】

  ９：３０～１０：１５ コア会議

１０：１５～１０：３０ 休憩・準備

１０：３０～１２：００ 専門部会

（第６回） ２月頃 オンライン

第５回以外の開催日については、後期の予定を別途照会し決定。

資料５

29

	1-1_取りまとめ_構成員名簿 (7月時点)
	1-2_ネットワークコア運営協議会ＦＤ専門部会名簿_0724 のコピー
	2-1_SPODフォーラム2024ポスターセッションについて（一覧）
	2-1_ポスターセッション会場等のご案内
	2-2_SPODフォーラム2024 基調講演実施要項（テーマ変更）
	2-3【7.16時点_香川大学・コア会議資料】SPODフォーラム2024 台風や災害等不測の事態が発生した場合の方針について
	2-4_日別申込状況
	2-5_プログラム別申し込み状況
	②プログラム別★

	2-6_学校別申込状況
	③-1加盟校
	③-2加盟校外

	2-7_プログラムアンケート
	プログラムアンケート1
	プログラムアンケート2-1
	プログラムアンケート3
	プログラムアンケート4

	2-8_事後全体アンケート
	全体アンケート1
	全体アンケート3

	3_SPODフォーラム2025 実施要項（案）
	4_第20回大学教育カンファレンス
	5_令和6年度後期のSPODコア運営協議会開催予定について